
 

 

V pátek 16. června za námi do školky přišel Adámkův tatínek, který pracuje 

ve firmě JHV. Firma se zaměřuje na výrobu strojů, které člověku usnadňují 

práci.  

 

 

 

 

 

 



Přivezl nám ukázat 

3D tiskárnu             

a popovídal o tom, 

jak fungují chytré 

stroje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měli jsme 

možnost naživo 

vidět, jak 3D 

tiskárna funguje. 

Přímo ve třídě 

nám vyráběla 

píšťalku.  

 

 



Adámek zkusil vymodelovat píšťalku 

z modelíny. Byl sice rychlejší, ale tiskárna 

byla přesnější.  

 

 

 

Během výroby píšťalky 

jsme se prostřednictvím 

videa podívali do firmy, 

kde jsou mnohem větší 

stroje, které dělají spoustu 

práce.  

 

 



Pan Turanský se nás 

ptal na různé věci      

a my jsme se snažili 

správně odpovídat.  

 

 

 

 

 

Z besedy jsme          

si odnesli dáreček 

v podobě našich 

značek vyrobených 

na 3D tiskárně. 

Děkujeme! 

 

 

 

 



Adámek tatínkovi ukázal našeho 

školkového robota – robotickou 

včelu.    A on pak dostal            

za úkol naprogramovat jí 

správnou cestu k cíli.  

 

 

 

 

 

Na závěr besedy jsme se 

zamysleli nad povoláním, které 

bychom chtěli dělat až 

vyrosteme. Spoustu dětí zaujala 

práce s roboty natolik, že je to 

teď jejich sen.  

 

 

 



 

Píšťalku si samozřejmě chtěl každý 

vyzkoušet!  

 

 

 

 

 

 

 

Moc děkujeme panu Turanskému, že si na nás udělal čas zrovna v týdnu, 

kdy jsme si povídali o tatíncích. Dozvěděli jsme se spoustu nových věcí, 

vidět pracovat 3D tiskárnu bylo fascinující a jsme rádi, že jsme se mohli 

setkat s takto zajímavým povoláním.  

 


